令和３年９月吉日

会 員 各 位

一般社団法人山形県作業療法士会

会       長 松木  信

学術研修部担当理事 小川友美

柳沼隆弘

発達領域委員長   吉田久美子

第 10 回 発達領域研修会のご案内

初秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。ま

た、平素より学術研修部の活動にご協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、第 10 回発達領域研修会を開催する運びとなりました。今回の研修会で

は岩永竜一郎先生を講師として迎え、発達が気になる子どもの感覚の問題と支援をテー

マにご講演いただきます。なお、今年度は新型コロナウイルス感染防止・予防のため、

オンラインでの研修会といたしました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの

上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

日時：令和 3 年 10 月 17 日(日) 9：00～12：00（8:30 より接続開始）

講演： 「発達が気になる子どもの支援～感覚の受け取り方の偏りについて｣

講師： 岩永 竜一郎 先生（作業療法士・医学博士）

    長崎大学医学部保健学科作業療法専攻 教授

    長崎大学子どもの心の医療・教育センター 副センター長

認定作業療法士、感覚統合認定講師、特別支援教育士スーパーバイザー

参加費：1,000 円 （口座振込手数料は自己負担となります）

定 員：７0 名

参加対象者は、作業療法士・幼稚園教諭・保育士・保健師・PT・STなど、発達が気にな

る子どもに関わる方

開催方法：Zoom（Web 会議ツール）を使用したオンライン研修会

＊Zoom 使用に不安のある方は、10 月 8 日（金）18：00～または 9 日（土）19：00～

動作確認を行ってください。

事前動作確認の Zoom ID,パスコードの案内は参加費振込確認後にメールいたします。

＊スマートフォンでの参加も可能ですが、PC 等での参加をお勧めします。また、安定

した Wi-Fi 環境で、電源を繋いだ状態での接続をお勧めいたします。なお、通信料は

自己負担となりますので、ご了承ください。

参加申込期間：令和 3 年 9月 10日（金）～10月１日（金）

①参加申込の期間内に下記の URL または QR コードから「研修会参加申込フォーム」で

登録してください。この時点では参加確定でありません。

https://forms.gle/yU5z468ABjnhsHJp6

②参加費納入方法については、参加申込を確認後に、登録されたメールアドレスへ返信

いたします。お申込みから 2～3 日を過ぎても返信が無い場合は、下記問い合わせ先

にメールにてご連絡ください。

③参加費の振込は、10 月４日（月）までにお振込みをお願いします。

 尚、当日欠席された場合の参加費のご返金はいたしかねますので予めご了承ください。

④参加費の振込が確認できた方へは、研修会前日までにメールにて、Zoom 参加 ID・パ

スワード、講義資料 PDF を登録されたメールアドレスへ送信いたします。

＊日本作業療法士協会生涯教育ポイントについて

本研修は日本作業療法士協会生涯教育ポイント（2 ポイント）対象となる予定です。

問い合わせ先： 山形県立こども医療療育センター庄内支所

武田晃紀 E-mail：takedakok@pref.yamagata.jp

       ご不明な点がございましたら、メールにてお問い合わせください。

以上

https://forms.gle/yU5z468ABjnhsHJp6